PAGE

СОВЕТ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Восемнадцатое заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ №14
от 21 июня 2019 года

с. Ивантеевка

О внесении изменения в решение
Совета Ивантеевского

муниципального образования

от 30.10.2017 г. №24
«Об установлении налога на имущество

физических лиц, исходя из кадастровой стоимости
объектов налогообложения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 399, 407 Налогового кодекса Российской Федерации, протестом прокуратуры Ивантеевского района от 18.06.2019 №49-2019 и на основании ст.21 Устава Ивантеевского муниципального образования, Совет  Ивантеевского муниципального образования  Ивантеевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Ивантеевского муниципального образования от 30.10.2017 г. №24 «Об установлении налога на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» (с учетом изменений от 28.11.2017 г. №29, 19.10.2018 г. №10) следующее изменение:

1.1.  Пункт 6.1. части 6 дополнить текстом следующего содержания:
Основанием для предоставления налоговой льготы являются:

1) Для Почетных жителей Ивантеевского муниципального     образования – удостоверение  «Почетный гражданин Ивантеевского муниципального района»;
2) Для детей-сирот - постановление администрации Ивантеевского муниципального района;
3) Для родителей в семьях отнесенных законодательством  к многодетным – удостоверение многодетной семьи;

Физические лица, имеющие право на вышеуказанные налоговые льготы представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также представляют документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
В случае отсутствия документов, подтверждающих право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов и иных лиц, у которых имеются эти сведения.
Орган или иное лицо, получившие запрос налогового органа о представлении сведений, подтверждающих право налогоплательщика на налоговую льготу, исполняет его в течение семи дней со дня получения или в тот же срок сообщает в налоговый орган о причинах неисполнения запроса.
Налоговый орган в течение трех дней со дня получения указанного сообщения обязан проинформировать налогоплательщика о неполучении по запросу сведений, подтверждающих право этого налогоплательщика на налоговую льготу, и о необходимости представления налогоплательщиком подтверждающих документов в налоговый орган.
Форма заявления о предоставлении налоговой льготы, порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном сборнике «Ивантеевские вести» и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района в сети «Интернет» (ivanteevka.sarmo.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу  после его  опубликования
Глава Ивантеевского
муниципального образования

Ивантеевского муниципального района

Саратовской области

        И.В. Черникова
2